
Putování po Jižní Americe 

 

V předvánočním čase byla výuka zpestřena nejednou zajímavou přednáškou a dostalo se i na 

seminář španělštiny.  

 

Ve čtvrtek 18. prosince navštívila školu paní Jaroslava Kolářová, bývalá profesorka našeho 

gymnázia, která nedávno podnikla cestu po Jižní Americe. Její výprava trvala téměř měsíc,  

a proto bylo rozhodně o čem vyprávět – nakonec se na některé zážitky a fotografie ani 

nedostalo.  

 

Nejvíce pozornosti bylo věnováno Peru, rozmanité zemi přírodních krás, známé především 

díky starobylé civilizaci záhadných Inků. Kromě nejslavnějších lákadel, jako je Machu Picchu 

či legendární posvátné jezero Titicaca, byly rovněž zajímavé poznatky a postřehy týkající se 

peruánské kultury, vše takzvaně z první ruky. Neméně fascinující byl osobní pohled na 

současné Peru, místní tradice a gastronomické speciality – přítomnost červa ve sklenici 

tradičního nápoje pisca zde není vadou a pečené morče se považuje za vybranou lahůdku. 

 

Poutavé vyprávění a nevšední zážitky pro nás budou určitě příjemnou motivací k dalšímu 

studiu španělštiny. Touto cestou také děkujeme paní profesorce Kolářové za vstřícnost a čas, 

který nám věnovala.  

 

Adéla Štefková, 6.B 

 

 

 


